ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА                                                                                                               № 29
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                          25 ноября 2022 г.
БЕСПЛАТНО

                   КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24  ноября 2022 года                                                        с. Нахвальское                               №  112--п

Об утверждении  порядка содержания автомобильных
дорог местного значения на территории
Нахвальского  сельсовета

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения  на  территории  Нахвальского
сельсовета, в соответствии Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», руководствуясь Уставом  Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района  Красноярского края  ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок содержания автомобильных дорог местного значения на территории Нахвальского
сельсовета  согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления  оставляю за  собой.
3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  газете  «

Ведомости  органов местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета».

Глава  Нахвальского  сельсовета                                                    Н.И.Гимбал.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2022 года                                              с. Нахвальское                         №  113 -п

«О проведении открытого
конкурса по отбору
управляющей организации
для управления многоквартирными
домами»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации № 75 от 6 февраля 2006 г. «О порядке
проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления
многоквартирным домом», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Организовать проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными
домами.
2.Объекты конкурса объединить в следующие лоты:
Лот № 1- многоквартирный дом, расположенный по адресу: Красноярский край, Сухобузимский район, с. Павловщина, ул.
Лукьянова д. 35;
Лот № 2 – многоквартирный дом, расположенный по адресу: Красноярский край, Сухобузимский район, с. Павловщина, ул.
Лукьянова д. 47;

ЛОТ № 3 – многоквартирный дом, расположенный по адресу: Красноярский край, Сухобузимский район, с. Павловщина, ул.
Коммунистического труда
д. 29.
3.Сформировать конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса.
4.Утвердить документацию открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными
домами (Приложение № 1).
5. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в законную силу с момента его подписания.

Глава  Нахвальского сельсовета                                                      Н.И. Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
25 ноября 2022 года                с. Нахвальское № 6/119
«О внесении изменений в Решение Нахвальского                                               сельского Совета депутатов от
19.11.2019 г.                                                                                                       № 6/13 «О земельном налоге»»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей
8 Устава Нахвальского сельсовета Сухобузимского района Красноярского рая, Нахвальский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Нахвальского сельского Совета депутатов от  19.11.2019 г. № 6/13 «О земельном налоге» (далее-
Решение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1. Пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:
 «2.1. В размере 0,3 % в отношении земельных участков:».

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам,
собственности, охране окружающей среды и  природопользованию.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования
в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета».

Председатель Нахвальского
Сельского Совета депутатов                                            Л.Н. Корнева

Глава Нахвальского
Сельского Совета                                                             Н.И. Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                                            Р Е Ш Е Н И Е

20.11. 2022 г.                                                                  с. Нахвальское                                     № 6/120

Об одобрении Соглашения  между администрацией
 Нахвальского сельсовета и администрацией
Сухобузимского района о передаче полномочий
по определению поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) в сфере закупок товаров, работ,
услуг для муниципальных нужд

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Нахвальского
сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Нахвальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
          1. Одобрить Соглашение  между администрацией Нахвальского сельсовета и администрацией Сухобузимского
района о передаче полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок товаров,
работ, услуг для муниципальных нужд

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному
самоуправлению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения,
возникающие с 01.01.2023 года.

Председатель Нахвальского
сельского Совета депутатов                                                   Л.Н. Корнева

Глава
Нахвальского сельсовета                                                         Н.И. Гимбал

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ

МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского
Сельсовета

Нахвальский
Сельский Совет

Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный
За выпуск

Глава сельсовета
Н.И.Гимбал .

Отпечатано в
Администрации
Нахвальского сельсовета
663055
с.Нахвальское
ул.Советская  2
ИНН 2435002198
Тираж 400 экз.
Дата выпуска
25.11. 2022г.